

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----ooOoo-----

LEGGE 27.5.75, n.166

= P E R I Z I A = no 12

PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANA-
MENTO DEGLI ALLOGGI POPOLARI DI PROPRIETA' DELLO STA-
TO IN: BRINDISI - PAL. Q - SENZA TETTO - RIONE: PER-
RINO - VIA OFANTO -

= C O M P U T O M E T R I C O =

BRINDISI 22 LUG. 1976

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott.Ing. Antonio LONGO)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele FISCETTO)



= C O M P U T O M E T R I C O =

- 1) Demolizione di mappette in calce
struzzo - muretto di recinzione:
2 x 3,00 x 0,60 x 0,20 = mc. 0,72 x £. 10.200 = £. 7.344=
- 2) Demolizione di muretti di recin-
zione per eseguire gli allaccia-
menti fognanti:
2 x 3,00 x 0,60 x 1,00 = mc. 3,60 x £. 5.000 = £. 18.000=
- 3) Svellimento di cordoni:
4,20+8,30+6,10 = mc. 18,60 x 0,30 = mq. 5,58 x £. 1.300 = £. 7.254=
- 4) Demolizione di muretto:
(45,00+15,00+21,00+12,00) = ml. 93
ml. 93 x 0,80 = mq. 74,40 x £. 450 = £. 33.480=
- 5) Scavo di terra di qualsiasi na-
tura, ecc.
ml. 93 x 0,80 x 1,30 = mq. 96,72 x £. 5.850 = £. 565.812=
- 6) Provvista e posa in opera di tu-
bazioni in eternit Ø 150 per for-
mazione rete fognante: = ml. 93 x £. 4.150 = £. 385.950=
- 7) Costruzione di pozzetti in Cemen-
to: = N. 12 x £. 26.600 = £. 319.200=
- 8) Provvista e posa in opera di chiu-
dini di ghisa:
n. 18 x Kg. 70 = Kg. 1260 x £. 750 = £. 949.500=
- 9) Formazione di vespaio calcareo per
sottofondo pavimenti: = mq. 74,40 x £. 5.800 = £. 431.520=

A RIPORTARE

£. 2.713.560=

- 10) Formazione di pavimento battuto:

$$= \underline{\text{mq. } 74,40} \times \text{£. } 2.900 = \text{£. } 215.760=$$

- 11) Provvista e posa in opera di cordoni calcarei:

$$= \underline{\text{mq. } 18,60} \times \text{£. } 7.800 = \text{£. } 145.080=$$

- 12) Calcestruzzo magro per sottofondo posa tubi di eternit:

$$\text{ml. } 93,00 \times 0,50 \times 0,10 = \underline{\text{mc. } 4,65} \times \text{£. } 22.000 = \text{£. } 102.300=$$

- 13) Colmamento dei cavi della nuova rete fognante:

$$= \underline{\text{mc. } 96,72} \times \text{£. } 1.550 = \text{£. } 149.916=$$

- 14) Calcestruzzo a Kg.200 di cemento per formazione di piazzali:

$$62 \times 32 \quad \text{mq. } 1984$$

a detrarre superf. piazzine:

$$42 \times 12 \quad = \quad \underline{\text{mq. } 504}$$

$$\text{Restano} \quad \text{mq. } 1480 \times 0,15 = \text{mc. } 222 \times \text{£. } 26.000 = \underline{\text{£. } 5.772.000=}$$

A RIPORTARE

£.9.098.616=

- 15) Taglio a forza di strutture
in cemento armato, ecc.
Demolizione di balconi le-
sionati:

$$n.2 \times 6 \times 6,00 \times 0,50 \times 0,20 = \underline{\underline{mq. 7,20}} \times \text{£.} 10.200 = \text{£.} 73.440=$$

- 16) Rinzafo balconi:

$$n.2 \times 6 \times 6,00 \times 0,60 = \underline{\underline{mq. 43,20}} \times \text{£.} 1.400 = \text{£.} 60.480=$$

- 17) Ricostruzione parte balconi:

$$2 \times 6 \times 6,00 = \underline{\underline{ml. 72}} \times \text{£.} 4.000 = \text{£.} 288.000=$$

- 18) Intonaco cementizio:

$$2 \times 6 \times 6,00 \times 1,00 = \underline{\underline{mq. 72}} \times \text{£.} 2.300 = \text{£.} 165.600=$$

- 19) Rivestimento esterno eseguito
con intonaco plastico; a spruz-
zo:

$$[(3 \times 11,00) + (4 \times 20,00)] \times 13,50 = \underline{\underline{mq. 1525,50}}$$

Torrino scale:

$$2 \times 2 \times (6,00 + 2,40) \times 4,00 = \underline{\underline{mq. 134,40}}$$

$$\underline{\underline{mq. 1659,90}} \times \text{£.} 2.100 = \text{£.} 3.485.790=$$

- 20) Tinteggiatura vani scala:

$$2 \times (6,00 + 2,40) \times 13,60 = \underline{\underline{mq. 228,48}}$$

$$2 \times 6,00 \times 2,40 = \underline{\underline{" 28,80}}$$

$$2 \times 5,5 \times 3,00 \times 1,20 = \underline{\underline{" 39,60}}$$

$$2 \times 6,00 \times 1,20 \times 2,40 = \underline{\underline{" 34,56}}$$

$$\underline{\underline{mq. 331,44}} \times \text{£.} 500 = \text{£.} 165.720=$$

- 21) Tinteggiatura ringhiere:

$$2 \times 6 \times 6,00 \times 1,10 = \underline{\underline{mq. 79,20}} \times \text{£.} 1.300 = \underline{\underline{\text{£.} 102.960=}}$$

TOTALE in c;t.£. 13.440.000=

= Q U A D R O E C O N O M I C O =

A) - Importo lavori a base d'asta £.13.440.000=

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

- I.V.A. sui lavori il 12% £.1.612.800=

- Spese generali il 9% £.1.209.600=

- I.V.A. su spese generali il 12% £. 145.152=

- Revisione prezzi, imprevisti e
I.V.A. relativa £.2.892.448=

- Allacciamenti fognanti allo
EAAP n.2 x 350.000 £. 700.000=

SOMMANO

£. 6.560.000=

TOTALE

£.20.000.000=
=====

Di cui a carico del finanziamento gli importi quali risultano dal quadro economico che qui di seguito si riporta:

= Q U A D R O E C O N O M I C O =

A) - Importo lavori
il 92% di £.13.400.000

£.12.328.000=

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

- I.V.A. sui lavori il 12% £.1.479.360=

- Spese generali il 9% £.1.109.520=

- I.V.A. su spese generali il 12% £. 133.142=

- Revisione prezzi, imprevisti e
I.V.A. relativa £.2.705.978=

- Allacciamenti fognanti allo
EAAP n.2 x 350.000 x 92% £. 644.000=

SOMMANO

£. 6.072.000=

TOTALE

£.18.400.000=
=====